
Oświadczenie 
Sejmiku Województwa  Świętokrzyskiego  

 z dnia 4 września 2008r.  
 

z okazji 10-lecia Województwa Świętokrzyskiego.   
 

Dziesięć lat temu, na mapie nowego podziału administracyjnego kraju zaistniało 
województwo świętokrzyskie w obecnym kształcie.  

 
Do walki o własne województwo zmobilizowali się wszyscy, którym los Regionu nie 

był obojętny . 
 
Nie zapomnimy tysięcy mieszkańców manifestujących  w stolicy i składających podpisy  

w obronie Kielecczyzny, aktywności miast i gmin deklarujących przynaleŜność do 
województwa, ogromnego wysiłku liderów skupiających środowiska samorządowe, 
gospodarcze i intelektualne oraz zaangaŜowania mediów regionalnych.  

 
Pamiętamy równieŜ o wsparciu naszych wspólnych wysiłków na rzecz utrzymania 

województwa przez ówczesnego Prezydenta Pana  Aleksandra Kwaśniewskiego. 
 
WyraŜamy Im wszystkim głęboką wdzięczność. 

 
Powszechna mobilizacja mieszkańców, która wtedy nastąpiła wokół wspólnej idei, 

pokazała naszą siłę i konsekwencję w dąŜeniu do osiągnięcia wyznaczonego celu.  
Nauka z tamtego okresu nie została zmarnowana. 
 
Dzięki temu, Ŝe udało się uratować województwo, zachowaliśmy bazę administracyjną, 

gospodarczą i naukowo-kulturalną, która stała się motorem napędowym dynamizującym 
rozwój regionu w  minionej dekadzie.  

 
To dzięki utrzymaniu tych struktur moŜemy efektywnie wykorzystywać środki unijne 

i tym samym dać szansę zrównowaŜonego rozwoju dla wszystkich grup społeczno-
zawodowych. 

 
 Województwo Świętokrzyskie stoi nadal przed olbrzymim wyzwaniem wyrównywania 

szans rozwojowych i zapewnienia mieszkańcom jak najlepszych warunków do Ŝycia oraz 
przekonania młodzieŜy, Ŝe warto tutaj pozostać. Danej nam szansy nie zmarnujemy.  

 
Będziemy stawiać na edukację, postęp naukowy, i nowe technologie, a przede 

wszystkim kształcenie młodych ludzi. Dzięki temu moŜemy mieć nadzieję na trwały rozwój 
naszej Ziemi Świętokrzyskiej. 

 
Zwracamy się do wszystkich mieszkańców Województwa o włączenie się w promocję 

regionu, budowanie jego toŜsamości i integrację wokół wspólnych celów. 
 

 
 
Przewodniczący Sejmiku  

 
       Tadeusz Kowalczyk 


